3

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2022 года                                                                                    № 522
с. Сюмси
О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В целях реализации Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
        1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в следующем составе:
Альматов Александр Анатольевич  – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», председатель комиссии;
	Овечкина Эльвира Александровна  – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», заместитель председателя комиссии;
	Охлопкова София Анатольевна – главный специалист-эксперт Отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Управления имущественных и земельных отношений, муниципальный жилищный инспектор Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», секретарь комиссии;
	Воронина Анна Маратовна – ведущий специалист-эксперт Сектора  по делам семьи Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
	Суслопарова Елена Вениаминовна – инженер-сметчик Отдела архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Управления имущественных и земельных отношений, муниципальный жилищный инспектор Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»;
	Шульмина Зульфия Ризануровна – председатель Сюмсинской районной общественной организации Удмуртской Республики Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).
         2. Муниципальной комиссии при работе руководствоваться Порядком создания и работы региональной межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Удмуртской Республики, утвержденного Приказом Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 30 июня 2017 года N 04-01/240.
       3. Признать утратившими силу:
            постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 31 января 2018 года № 38 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Сюмсинский район»;
       постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02 марта 2021 года № 85 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 31 января 2018 года № 38 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории муниципального образования «Сюмсинский район»

Глава Сюмсинского района                                                               В.И.Семёнов

image1.png